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La Orden 12/2022, de 18 de enero (DOCM de 24 de enero), de la Consejería de Educa-
ción, Cultura y Deportes, de desarrollo del proceso de admisión del alumnado en los 
centros docentes públicos y privado concertados que imparten el segundo ciclo de Edu-
cación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato en 
Castilla-La Mancha, establece en su artículo 14.2 que: “Una vez decidida la escolariza-
ción del alumnado con necesidades específicas de apoyo educativo, y, en su caso, del 
alumnado que haya solicitado simultanear las enseñanzas profesionales de Música o 
Danza con las enseñanzas de ESO o Bachillerato en los centros establecidos al efecto 
por la Consejería competente en materia de educación, o alumnos y alumnas de alto 
rendimiento deportivo, las direcciones de los centros públicos y los titulares de los cen-
tros privados concertados podrán realizar los ajustes necesarios en el número de pues-
tos escolares vacantes de sus centros, sin sobrepasar los límites establecidos en la le-
gislación vigente. Igualmente, las personas titulares de las delegaciones provinciales de 
la Consejería competente en materia de educación autorizarán la apertura o cierre de 
nuevas unidades en función de las necesidades de escolarización detectadas. Estas va-
riaciones, de las que se informará a las Comisiones de Garantías de Admisión, se harán 
públicas, en su caso, del mismo modo que lo dispuesto en el artículo 5, apartado 4 de la 
presente orden”. 

La Resolución de 14 de mayo de 2025, de la Delegación Provincial de Educación, Cultura 
y Deportes de Ciudad Real hizo públicas las vacantes provisionales en los centros públi-
cos y privado concertados para las enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, 
Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato para el curso 
2025/2026. 

Considerando que ha habido modificación sobre la previsión de alumnado que no está 
en condiciones de promocionar para el próximo curso escolar, así como de apertura o 
cierre de unidades teniendo en cuenta las necesidades de escolarización detectadas en 
el proceso de admisión, se hace necesario proceder al ajuste de los puestos escolares 
vacantes provisionales. Todo ello sin perjuicio de un nuevo ajuste previo a la adjudica-
ción definitiva de plazas escolares.  

Por todo ello, RESUELVO:  

Artículo único – Publicar, con carácter provisional, el número de puestos escolares va-
cantes en las enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Secundaria y Bachillerato en los centros públicos y privado concertados, mo-
dificando el Anexo VIII de la Resolución de 14 de febrero de 2025 de la provincia de 
Ciudad Real para el curso escolar 2025/2026. Anexo I 

RESOLUCIÓN DE 29 DE MAYO DE 2025 DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE EDUCA-
CIÓN, CULTURA Y DEPORTES DE CIUDAD REAL, POR LA QUE SE MODIFICA EL 
AJUSTE DE PUESTOS ESCOLARES VACANTES PROVISIONALES A EFECTOS DE AD-
MISIÓN DE ALUMNADO DE SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, EDUCACIÓN 
PRIMARIA, EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO PARA EL 
CURSO ESCOLAR 2025/2026. 
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La presente resolución debe ser publicada en los tablones de anuncios de los centros 
educativos, difundida a través de los medios que se consideren oportunos y puesta a 
disposición de todas las posibles personas interesadas. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada en el plazo de un mes, desde el día siguiente al de su publicación, 
ante la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, según establecen los artículos 30, 
31, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

Ciudad Real, a 29 de mayo de 2025 
El Delegado Provincial de Educación, Cultura y Deportes de Ciudad Real 

 
 
 
 
 

Fdo.: José Jesús Caro Sierra 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Agudo CEIP Virgen de la Estrella 13000025 22 10 1 6 13 10 15 5 15 

Alcázar de San Juan CEIP Alces 13003828 22 0 0 0 0 27 0 6 11 

Alcázar de San Juan CEIP El Santo 13000104 44 3 0 9 11 18 7 16 2 

Alcázar de San Juan CEIP Gloria Fuertes 13004870 22 1 0 2 5 1 12 2 21 

Alcázar de San Juan CEIP Jardín de Arena 13010900 22 0 3 1 2 2 5 0 1 

Alcázar de San Juan CEIP Jesús Ruiz de la Fuente 13000128 22 0 8 21 2 8 0 0 0 

Alcázar de San Juan CEIP Juan de Austria 13000116 22 0 0 0 2 18 4 3 3 

Alcázar de San Juan CEIP Pablo Ruiz Picasso 13004092 20 4 6 16 2 3 3 0 0 

Alcázar de San Juan CEIP Santa Clara 13000131 44 5 9 6 8 19 3 0 0 

Alcázar de San Juan PVIPS Nuestra Señora de la Trinidad 13000190 22 0 0 0 2 6 6 0 1 

Alcázar de San Juan PVIPS Sagrada Familia 13000189 22 1 6 0 1 0 0 0 0 

Alcázar de San Juan PVIPS Santísima Trinidad 13000165 22 0 2 1 0 0 0 0 1 

Alcolea de Calatrava CEIP Tomasa Gallardo 13000293 22 18 16 15 21 18 14 10 20 

Alcubillas CEIP Nuestra Señora del Rosario 13000301 22 20 19 17 23 25 24 24 25 

Aldea del Rey CEIP Maestro Navas 13000311 22 16 16 17 18 18 12 20 20 

Alhambra CEIP Nuestra Señora de Fátima 13000323 22 14 17 19 22 20 21 23 23 

Almadén CEIP Hijos de Obreros 13000360 20 4 10 6 15 8 3 11 15 

Almadén CEIP Jesús Nazareno 13000359 22 7 5 11 6 9 18 10 6 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Almagro CEIP Diego de Almagro 13000414 22 3 3 2 17 9 11 12 9 

Almagro CEIP Miguel de Cervantes Saavedra 13000402 22 12 0 2 17 18 5 16 18 

Almagro CEIP Paseo Viejo de la Florida 13004377 22 11 0 1 8 6 2 5 3 

Almodóvar del Campo CEIP Maestro Juan de Ávila 13000505 20 11 8 11 14 11 6 0 7 

Almodóvar del Campo CEIP Virgen del Carmen 13000517 22 16 20 12 14 16 14 11 12 

Almodóvar del Campo PVIPS Maestro Ávila y Santa Teresa 13000529 22 14 15 11 15 8 6 10 11 

Almuradiel CEIP Santiago Apóstol 13000633 22 18 20 15 18 21 20 17 15 

Argamasilla de Alba CEIP Azorín 13003831 22 1 2 4 0 5 0 10 22 

Argamasilla de Alba CEIP Divino Maestro 13000700 22 15 10 12 8 2 9 6 7 

Argamasilla de Alba CEIP Nuestra Señora de Peñarroya 13000712 22 2 9 0 10 20 5 0 9 

Argamasilla de Calatrava CEIP Rodríguez Marín 13000748 22 9 1 5 12 2 9 23 4 

Argamasilla de Calatrava CEIP Virgen del Socorro 13000773 20 13 16 2 11 20 18 15 14 

Ballesteros de Calatrava CEIP José María del Moral 13000797 22 22 21 20 24 24 24 25 24 

Bolaños de Calatrava CEIP Arzobispo Calzado 13000815 22 10 1 0 6 3 5 23 5 

Bolaños de Calatrava CEIP Fernando III el Santo 13000803 44 11 12 0 18 3 0 18 3 

Bolaños de Calatrava CEIP Molino de Viento 13004936 22 0 0 1 3 5 3 3 9 

Bolaños de Calatrava CEIP Virgen del Monte 13003786 20 2 1 0 17 20 20 5 23 

Brazatortas CEIP Cervantes 13000839 22 15 12 13 17 19 15 16 14 

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 4
4C

C
C

C
B

24
7E

47
16

A
4E

4D
F

0

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

/d
oc

um
en

to
s/

44
C

C
C

C
B

24
7E

47
16

A
4E

4D
F

0

https://www.jccm.es/viad/documentos/44CCCCB247E4716A4E4DF0


 

 

 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Delegación Provincial Av. Alarcos, 21 planta baja 

13071 Ciudad Real 
www.castillalamancha.es 

 
5 

ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Calzada de Calatrava CEIP Ignacio de Loyola 13000891 22 5 9 10 11 8 7 15 7 

Calzada de Calatrava CEIP Santa Teresa de Jesús 13000888 22 16 7 16 13 14 14 15 14 

Campo de Criptana CEIP Domingo Miras 13003968 44 15 6 15 11 11 14 5 10 

Campo de Criptana CEIP Sagrado Corazón 13000967 20 9 0 7 0 4 21 5 0 

Campo de Criptana CEIP Virgen de Criptana 13000955 22 5 5 0 12 0 1 9 0 

Campo de Criptana CEIP Virgen de la Paz 13000943 20 13 9 4 9 13 5 7 13 

Campo de Criptana PVIPS Nuestra Señora del Rosario 13000980 22 0 7 4 9 9 12 5 7 

Carrión de Calatrava 
CEIP Nuestra Señora de la Encarna-
ción 13001030 44 10 5 15 2 7 14 17 19 

Carrizosa CEIP Virgen del Salido 13001054 22 16 19 19 17 20 19 19 18 

Castellar de Santiago CEIP San Juan de Ávila 13001066 22 16 16 11 15 21 10 15 20 

Chillón CEIP Nuestra Señora del Castillo 13001467 22 10 10 14 13 13 14 14 21 

Ciudad Real CEIP Alcalde José Cruz Prado 13001078 22 0 1 0 22 1 0 2 0 

Ciudad Real CEIP Alcalde José Maestro 13004882 44 1 16 1 10 11 3 9 8 

Ciudad Real CEIP Ángel Andrade 13001111 22 3 6 4 6 0 3 4 0 

Ciudad Real CEIP Carlos Eraña 13001391 22 0 3 0 0 3 0 1 0 

Ciudad Real CEIP Carlos Vázquez 13004389 22 0 0 0 0 2 0 0 0 

Ciudad Real CEIP Cristóbal Colón 13004651 22 20 21 18 24 21 22 21 25 

Ciudad Real CEIP Don Quijote 13009466 40 1 0 0 2 1 0 0 0 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Ciudad Real CEIP Dulcinea del Toboso 13001121 22 12 9 9 11 7 3 13 0 

Ciudad Real CEIP Ferroviario 13004444 44 0 3 0 0 0 1 0 20 

Ciudad Real CEIP Jorge Manrique 13001169 22 5 9 1 0 4 0 7 1 

Ciudad Real CEIP José María de la Fuente 13001157 44 0 1 1 0 9 2 2 2 

Ciudad Real CEIP María de Pacheco 13004857 22 10 9 0 1 6 5 1 0 

Ciudad Real CEIP Miguel de Cervantes 13003889 22 2 3 10 10 9 5 4 0 

Ciudad Real CEIP Pérez Molina 13001091 22 0 1 5 0 0 12 13 11 

Ciudad Real CEIP Santo Tomás de Villanueva Nº 16 13004754 42 1 5 1 0 25 0 7 0 

Ciudad Real PVIPS Hermano Gárate 13001133 22 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ciudad Real PVIPS Nuestra Señora del Prado 13001273 66 0 0 0 1 0 0 0 1 

Ciudad Real PVIPS San Francisco de Asís 13001248 22 0 1 1 10 3 0 1 0 

Ciudad Real PVIPS San Francisco Javier 13001285 22 5 5 0 6 2 0 0 3 

Ciudad Real PVIPS San José 13001297 66 0 7 1 7 1 0 3 0 

Ciudad Real PVIPS Santo Tomás 13003804 44 3 15 0 10 3 0 1 7 

Corral de Calatrava CEIP Nuestra Señora de la Paz 13001431 22 10 13 15 16 13 15 18 16 

Cortijos de Arriba CEIP Nuestra Señora de las Mercedes 13001443 22 19 13 16 17 23 13 24 18 

Cózar CEIP Santísimo Cristo de la Veracruz 13001455 22 19 13 17 19 20 22 17 18 

Daimiel CEIP Albuera 13004663 22 5 5 3 6 9 11 2 4 

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 4
4C

C
C

C
B

24
7E

47
16

A
4E

4D
F

0

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

/d
oc

um
en

to
s/

44
C

C
C

C
B

24
7E

47
16

A
4E

4D
F

0

https://www.jccm.es/viad/documentos/44CCCCB247E4716A4E4DF0


 

 

 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Delegación Provincial Av. Alarcos, 21 planta baja 

13071 Ciudad Real 
www.castillalamancha.es 

 
7 

ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Daimiel CEIP Calatrava 13004572 22 6 4 12 11 16 4 14 7 

Daimiel CEIP Infante Don Felipe 13001480 44 0 12 15 7 13 14 9 5 

Daimiel CEIP La Espinosa 13001492 22 7 5 7 5 2 7 22 3 

Daimiel CEIP San Isidro 13001479 22 0 8 3 2 5 6 9 4 

Daimiel PVIPS Divina Pastora 13001561 22 9 6 0 1 0 2 1 0 

El Torno CEIP Nuestra Señora de Guadalupe 13002356 22 19 22 18 24 23 20 21 22 

Fernán Caballero CEIP Manuel Sastre Velasco 13001601 20 20 18 18 23 24 18 17 20 

Fuencaliente CEIP Nuestra Señora de los Baños 13001625 22 13 16 14 12 18 12 19 15 

Fuente el Fresno CEIP Miguel Delibes 13001650 44 3 8 6 19 20 19 2 9 

Granatula de Calatrava CEIP Nuestra Señora Oreto y Zuqueca 13001662 22 14 20 20 21 17 20 22 20 

Herencia CEIP Carrasco Alcalde 13001698 64 13 1 13 0 7 9 23 5 

Herencia PVIPS Nuestra Señora de las Merce-
des 

13001716 22 0 1 6 5 1 0 4 4 

La Solana CEIP El Humilladero 13004833 22 7 9 5 17 8 13 12 10 

La Solana CEIP El Santo 13002940 20 12 13 12 20 20 22 20 13 

La Solana CEIP Federico Romero 13011001 22 0 12 0 5 5 1 3 0 

La Solana CEIP Javier Paulino Pérez 13004894 22 2 7 7 11 5 10 10 4 

La Solana CEIP La Moheda 13010912 22 9 10 9 10 7 9 15 8 

La Solana CEIP Romero Peña 13002939 22 1 4 3 7 2 3 0 20 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

La Solana CEIP Sagrado Corazón 13002927 22 13 5 3 12 7 17 9 10 

La Solana PVIP San Luis Gonzaga 13002952 22 0 2 1 0 0 3 1 2 

Las Casas CEIP Nuestra Señora del Rosario 13003774 20 20 18 20 23 21 22 22 15 

Llanos del Caudillo CEIP El Oasis 13003749 22 20 17 13 19 19 15 18 14 

Luciana CEIP Isabel la Católica 13001765 22 20 21 20 23 24 25 23 22 

Malagón CEIP Cañada Real 13001790 44 10 15 19 7 1 22 1 11 

Malagón CEIP Santa Teresa 13001819 22 6 17 3 13 18 6 16 13 

Manzanares CEIP Altagracia 13001935 44 15 3 20 0 14 25 0 6 

Manzanares CEIP Divina Pastora 13001923 22 11 13 13 8 13 10 7 9 

Manzanares CEIP Enrique Tierno Galván 13004390 22 7 13 8 3 17 6 4 8 

Manzanares CEIP La Candelaria 13003853 22 14 11 9 1 6 0 2 1 

Manzanares PVIP Don Cristóbal 13001960 22 1 9 2 0 6 6 8 7 

Manzanares PVIP La Milagrosa 13001959 22 0 9 0 0 2 2 0 2 

Manzanares PVIPS San José 13001972 22 0 2 11 0 5 2 0 2 

Membrilla CEIP San José de Calasanz 13002009 22 7 6 16 2 13 16 15 11 

Membrilla CEIP Virgen del Espino 13001996 22 4 1 5 3 2 4 2 3 

Miguelturra CEIP Benito Pérez Galdós 13004973 22 20 19 18 4 18 17 16 9 

Miguelturra CEIP Clara Campoamor 13009521 44 9 11 1 0 8 4 10 0 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Miguelturra CEIP El Pradillo 13002061 22 15 18 4 12 11 8 8 1 

Miguelturra CEIP María Elena Maseras 13012295 20 0 7 0 1 6 0 2 14 

Miguelturra CEIP Santísimo Cristo de la Misericor-
dia 13002071 22 2 7 6 0 11 4 10 5 

Miguelturra PVIPS Nuestra Señora de la Merced 13002083 22 1 0 0 1 0 0 1 1 

Montiel CEIP Gutiérrez de la Vega 13002095 22 16 18 14 16 19 18 20 14 

Moral de Calatrava CEIP Agustín Sanz 13002113 20 0 4 0 6 18 21 18 8 

Moral de Calatrava CEIP Manuel Clemente 13004869 22 11 4 5 4 4 1 20 8 

Pedro Muñoz CEIP Hospitalillo 13011011 22 2 7 2 3 4 17 9 3 

Pedro Muñoz CEIP Maestro Juan de Ávila 13004331 22 14 13 5 14 4 7 9 9 

Pedro Muñoz CEIP María Luisa Cañas 13002162 22 1 0 7 0 11 0 2 1 

Pedro Muñoz CEIP Nuestra Señora de los Ángeles 13002174 20 8 6 6 15 5 17 14 11 

Picón CEIP José María del Moral 13002204 22 18 17 22 18 19 17 16 16 

Piedrabuena CEIP Luis Vives 13003971 22 7 4 5 12 1 4 6 7 

Piedrabuena CEIP Miguel de Cervantes 13002228 22 3 0 7 6 0 4 6 6 

Poblete CEIP La Alameda 13002290 44 17 22 3 20 1 17 7 11 

Porzuna CEIP Nuestra Señora del Rosario 13002320 44 1 14 21 15 13 3 0 1 

Pozo de la Serna CEIP Sagrado Corazón 13000335 22 21 21 17 22 23 22 22 22 

Pozuelo de Calatrava CEIP José María de la Fuente 13002368 42 8 10 3 0 5 4 4 0 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Puebla de Don Rodrigo CEIP San Fermín 13002401 22 15 21 8 16 17 17 10 15 

Puebla del Príncipe CEIP Miguel González Calero 13002423 22 20 19 17 24 21 19 22 21 

Puertollano CEIP Ángel Andrade 13004286 22 10 10 4 3 7 5 8 11 

Puertollano CEIP Calderón de la Barca 13002484 22 2 0 0 17 2 0 11 18 

Puertollano CEIP Cda. Mireia Belmonte 13002502 22 10 11 8 12 14 11 16 13 

Puertollano CEIP Cervantes 13002472 22 14 6 14 11 19 11 14 14 

Puertollano CEIP David Jiménez Avendaño 13004274 20 1 1 7 3 1 1 0 0 

Puertollano CEIP Doctor Limón 13002587 22 16 13 16 14 16 13 13 14 

Puertollano CEIP Enrique Tierno Galván 13004407 22 3 8 8 2 0 3 1 0 

Puertollano CEIP Giner de los Ríos 13002541 22 5 16 10 16 12 5 12 8 

Puertollano CEIP Gonzalo de Berceo 13002551 22 12 10 2 11 2 0 3 15 

Puertollano CEIP Juan Ramón Jiménez 13003646 22 9 8 12 9 8 3 8 5 

Puertollano CEIP Miguel de Unamuno 13002538 22 9 0 8 3 10 4 5 5 

Puertollano CEIP Ramón y Cajal 13002563 44 5 15 8 12 0 13 7 3 

Puertollano CEIP Severo Ochoa 13002599 22 18 10 14 15 18 16 17 17 

Puertollano CEIP Vicente Aleixandre 13002459 22 6 2 11 6 7 0 6 9 

Puertollano PVIPS Inmaculada Enpetrol 13002496 44 2 5 24 28 17 27 22 13 

Puertollano PVIPS María Inmaculada 13002678 44 12 14 4 3 7 2 0 2 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Puertollano PVIPS Salesianos Puertollano 13002630 44 9 0 0 0 2 11 1 0 

Puertollano PVIPS San José 13002460 22 1 6 0 12 5 8 0 1 

Puertollano PVIPS Santa Bárbara 13002514 22 5 11 8 8 2 8 1 2 

Ruidera CEIP Juan Aguilar Molina 13000736 22 21 20 19 23 21 22 24 22 

San Carlos del Valle CEIP San Juan Bosco 13002824 22 12 9 16 16 18 13 21 17 

Santa Cruz de Mudela CEIP Cervantes 13002851 22 3 2 14 8 16 20 1 10 

Socuellamos CEIP Carmen Arias 13004316 22 16 0 16 18 15 1 12 8 

Socuellamos CEIP El Coso 13002885 22 0 4 7 6 5 0 1 1 

Socuellamos CEIP Gerardo Martínez 13002873 20 15 9 14 20 0 16 15 7 

Socuellamos PVIPS Virgen de Loreto 13009600 22 0 0 6 0 1 0 1 0 

Terrinches CEIP Miguel de Cervantes 13003014 22 21 15 22 22 19 23 21 21 

Tomelloso CEIP Almirante Topete 13004328 22 9 1 2 5 6 0 17 0 

Tomelloso CEIP Carmelo Cortés 13003051 22 4 0 6 0 0 21 2 0 

Tomelloso CEIP Doña Crisanta 13003075 22 6 0 1 0 0 0 18 0 

Tomelloso CEIP Embajadores 13003981 20 0 0 0 3 0 0 6 23 

Tomelloso CEIP Félix Grande 13009478 22 0 0 6 0 2 0 1 14 

Tomelloso CEIP José María del Moral 13003041 44 8 5 1 1 6 4 21 0 

Tomelloso CEIP Maternidad 13003087 22 13 0 5 0 0 0 24 0 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Tomelloso CEIP Miguel de Cervantes 13003038 42 6 0 0 0 0 0 20 0 

Tomelloso CEIP San Antonio 13004109 22 13 10 3 8 6 5 7 7 

Tomelloso CEIP San Isidro 13003993 22 3 10 1 0 3 0 3 6 

Tomelloso CEIP San José de Calasanz 13003762 22 7 0 0 0 3 0 2 0 

Tomelloso CEIP Virgen de las Viñas 13004948 22 1 0 1 0 1 0 18 5 

Tomelloso 
PVIPS Santo Tomás de Aquino-la Mila-
grosa 13003105 44 1 0 3 1 0 1 0 0 

Torralba de Calatrava CEIP Cristo del Consuelo 13003142 22 16 4 16 24 0 14 20 22 

Torre de Juan Abad CEIP Francisco de Quevedo 13003178 22 20 18 18 21 20 21 20 20 

Torrenueva CEIP Santiago el Mayor 13003181 22 7 7 0 10 2 7 5 3 

Valdepeñas CEIP Jesús Baeza 13003211 44 1 12 6 19 15 4 12 14 

Valdepeñas CEIP Jesús Castillo 13003233 44 9 8 17 14 13 10 18 11 

Valdepeñas CEIP Lorenzo Medina 13003221 22 0 1 6 0 12 0 0 1 

Valdepeñas CEIP Lucero 13003245 22 12 2 12 15 4 2 13 13 

Valdepeñas CEIP Luis Palacios 13003257 44 12 1 7 6 0 13 13 5 

Valdepeñas CEIP Maestro Juan Alcaide 13004006 22 8 12 4 2 9 0 0 5 

Valdepeñas PVIPS Nuestra Señora de los Dolores 13003294 22 0 5 0 0 2 0 2 0 

Valdepeñas PVIPS San Agustín 13003270 22 0 3 0 5 0 0 2 0 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Valdepeñas PVIPS Santísima Trinidad 13003300 22 0 1 0 4 0 0 0 0 

Valdepeñas PVIPS Virgen de la Cabeza 13003661 22 0 0 2 2 2 5 7 1 

Valenzuela de Calatrava CEIP Nuestra Señora del Rosario 13003361 22 20 15 16 22 18 22 19 22 

Valverde CEIP Alarcos 13001421 22 21 22 18 25 24 24 24 23 

Villahermosa CEIP San Agustín 13003385 22 13 15 10 15 18 13 19 14 

Villamanrique CEIP Nuestra Señora de Gracia 13003397 22 18 15 15 15 19 18 19 19 

Villamayor de Calatrava CEIP Inocente Martín 13003403 22 18 21 20 23 21 19 18 25 

Villanueva de la Fuente CEIP Inmaculada Concepción 13003415 22 17 17 13 11 15 15 16 10 

Villanueva de los Infantes CEIP Arqueólogo García Bellido 13003440 44 19 7 2 10 15 18 1 0 

Villarrubia de los Ojos CEIP Rufino Blanco 13003521 22 0 14 7 0 13 17 14 13 

Villarrubia de los Ojos CEIP Virgen de la Sierra 13003658 22 11 6 6 22 19 14 17 0 

Villarrubia de los Ojos PVIPS Dominicas Villarrubia 13003543 22 6 0 2 9 3 0 2 0 

Villarta de San Juan CEIP Nuestra Señora de la Paz 13003555 22 0 4 1 4 0 8 21 18 

Viso del Marques CEIP Nuestra Señora del Valle 13003634 22 12 15 10 15 14 10 11 12 

Abenojar Cabezarados / Los 
Pozuelos de Calatrava / Sa-
ceruela 

CRA N.º 11 13012465 22 22 22 22 25 25 25 25 25 

Albaladejo / Almedina / Sta 
Cruz de los Cáñamos CRA Orden de Santiago 13012192 22 12 10 16 15 17 16 21 13 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 3 años 4 años 5 años 1º EP 2º EP 3º EP 4º EP 5º EP 6º EP 

Alcoba de  los Montes / 
Arroba de los Montes / Fon-
tanarejo 

CRA N.º 12 13012477 22 22 22 22 25 25 25 25 25 

Cinco Casas / Arenales de 
San Gregorio / Alameda de 
Cervera 

CRA Alciares 13012052 22 15 14 13 11 16 11 19 10 

Alamillo / Guadalmez / San 
Benito / Almadenejos CRA Entre Jaras 13012258 22 16 15 13 13 18 19 17 21 

Arenas de San Juan / Las 
Labores / Puerto Lápice 

CRA Miguel de Cervantes 13012039 20 8 11 3 7 0 0 6 7 

Retuerta del Bullaque / Na-
vas del Estena / El Molinillo CRA Montes de Toledo 13010791 22 19 17 20 17 18 18 20 23 

Horcajo de los Montes / An-
churas / Navalpino CRA San Isidro 13010766 22 14 6 15 15 6 15 15 13 

San Lorenzo de Calatrava / 
Solana del Pino / El Hoyo / 
Huertezuelas 

CRA Sierra Morena 13010781 22 20 20 21 22 23 25 23 24 

Hinojosas de Calatrava / Ca-
bezarrubias del Puerto / 
Mestanza 

CRA Valle de Alcudia 13004912 22 15 18 20 22 21 17 15 22 

El Robledo / Pueblo Nuevo 
del Bullaque 

CRA Valle del Bullaque 13010778 22 6 8 13 17 19 14 17 19 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º ESO 2º ESO 3º ESO 4º ESO 

Agudo CEIP Virgen de la Estrella 13000025 30 16     

Alcázar de San Juan IES Juan Bosco 13000220 82 1 7 7 

Alcázar de San Juan IES María Zambrano 13004687 112 0 7 16 

Alcázar de San Juan IES Miguel de Cervantes Saavedra 13000219 110 6 13 20 

Alcázar de San Juan PVIPS Nuestra Señora de la Trinidad 13000190 5 0 3 3 

Alcázar de San Juan PVIPS Sagrada Familia 13000189 4 7 0 2 

Alcázar de San Juan PVIPS Santísima Trinidad 13000165 5 2 8 4 

Almadén IES Mercurio 13000384 28 10 19 2 

Almadén IES Pablo Ruiz Picasso 13000372 57 2 8 8 

Almagro IES Antonio Calvín 13000451 79 0 19 22 

Almagro IES Clavero Fernández de Córdoba 13000475 56 18 9 12 

Almodóvar del Campo IES San Juan Bautista de la Concepción 13000566 55 20 26 16 

Almodóvar del Campo PVIPS Maestro Ávila y Santa Teresa 13000529 19 20 10 11 

Argamasilla de Alba IES Vicente Cano 13005278 69 24 4 3 

Argamasilla de Calatrava IES Alonso Quijano 13005281 47 18 22 23 

Bolaños de Calatrava IES Berenguela de Castilla 13004778 131 0 25 12 

Calzada de Calatrava IES Eduardo Valencia 13000906 56 9 32 25 

Campo de Criptana IES Isabel Perillán y Quirós 13001005 113 8 0 25 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º ESO 2º ESO 3º ESO 4º ESO 

Campo de Criptana PVES Efa Molino de Viento 13000992 27 18 10 13 

Campo de Criptana PVIPS Nuestra Señora del Rosario 13000980 4 3 4 2 

Ciudad Real IES Atenea 13004675 76 3 11 4 

Ciudad Real IES Hernán Pérez del Pulgar 13003920 111 3 5 18 

Ciudad Real IES Maestre de Calatrava 13001327 36 0 9 1 

Ciudad Real IES Maestro Juan de Ávila 13001339 159 0 3 8 

Ciudad Real IES Santa María de Alarcos 13001340 97 24 13 9 

Ciudad Real IES Torreón del Alcázar 13004456 101 0 11 15 

Ciudad Real PVIPS Hermano Gárate 13001133 58 0 3 0 

Ciudad Real PVIPS Nuestra Señora del Prado 13001273 45 0 0 5 

Ciudad Real PVIPS San Francisco de Asís 13001248 2 0 10 1 

Ciudad Real PVIPS San Francisco Javier 13001285 7 2 3 11 

Ciudad Real PVIPS San José 13001297 42 12 12 11 

Ciudad Real PVIPS Santo Tomás 13003804 11 8 10 12 

Daimiel IES Juan D'Opazo 13003737 73 14 14 24 

Daimiel IES Ojos del Guadiana 13001595 80 18 27 11 

Daimiel PVIPS Divina Pastora 13001561 5 4 0 0 

Fuencaliente IESO Peña Escrita 13005424 30 21 19 25 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º ESO 2º ESO 3º ESO 4º ESO 

Herencia IES Hermógenes Rodríguez 13004729 73 5 42 17 

Herencia PVIPS Nuestra Señora de las Mercedes 13001716 6 5 4 0 

Horcajo de los Montes IES Montes de Cabañeros 13005217 29 14 0 23 

La Solana IES Clara Campoamor 13010924 80 14 18 4 

La Solana IES Modesto Navarro 13002976 89 14 28 5 

Malagón IES Estados del Duque 13004730 107 0 35 27 

Manzanares IES Azuer 13003798 96 0 12 14 

Manzanares IES Pedro Álvarez Sotomayor 13001984 78 11 21 24 

Manzanares PVES Efa Moratalaz 13003877 23 8 9 15 

Manzanares PVIPS San José 13001972 6 9 4 4 

Membrilla IES Marmaria 13005291 58 10 14 4 

Miguelturra IES Campo de Calatrava 13004808 180 27 3 37 

Miguelturra PVIPS Nuestra Señora de la Merced 13002083 4 0 5 11 

Moral de Calatrava IES Peñalba 13005311 77 13 16 6 

Pedro Muñoz IES Isabel Martínez Buendía 13004781 74 37 9 22 

Piedrabuena IES Mónico Sánchez 13005308 56 20 17 11 

Porzuna IES Ribera del Bullaque 13005199 48 5 30 0 

Puebla de Don Rodrigo CEIP San Fermín 13002401 29 19     
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º ESO 2º ESO 3º ESO 4º ESO 

Puertollano IES Comendador Juan de Távora 13004699 77 12 21 20 

Puertollano IES Dámaso Alonso 13002708 53 0 12 4 

Puertollano IES Fray Andrés 13002681 103 0 21 8 

Puertollano IES Galileo Galilei 13004811 68 20 17 18 

Puertollano IES Leonardo Da Vinci 13004468 17 3 18 17 

Puertollano PVIPS Inmaculada Enpetrol 13002496 25 29 28 39 

Puertollano PVIPS María Inmaculada 13002678 0 3 9 6 

Puertollano PVIPS Salesianos Puertollano 13002630 5 2 4 0 

Puertollano PVIPS San José 13002460 2 0 0 10 

Puertollano PVIPS Santa Bárbara 13002514 4 0 8 7 

Santa Cruz de Mudela IES Máximo Laguna 13005205 80 0 37 29 

Socuellamos IES Fernando de Mena 13002903 101 0 0 16 

Socuellamos PVIPS Virgen de Loreto 13009600 5 1 3 0 

Tomelloso IES Airén 13004821 93 10 22 16 

Tomelloso IES Alto Guadiana 13005345 102 5 0 20 

Tomelloso IES Eladio Cabañero 13003129 110 13 22 8 

Tomelloso IES Francisco García Pavón 13003130 67 17 4 6 

Tomelloso PVIPS Santo Tomás de Aquino-la Milagrosa 13003105 7 5 4 6 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º ESO 2º ESO 3º ESO 4º ESO 

Valdepeñas IES Bernardo de Balbuena 13003324 81 1 12 4 

Valdepeñas IES Francisco Nieva 13004766 76 5 29 6 

Valdepeñas IES Gregorio Prieto 13003336 78 5 26 12 

Valdepeñas PVIPS Nuestra Señora de los Dolores 13003294 6 1 1 2 

Valdepeñas PVIPS San Agustín 13003270 0 3 3 7 

Valdepeñas PVIPS Santísima Trinidad 13003300 4 4 2 7 

Valdepeñas PVIPS Virgen de la Cabeza 13003661 5 4 4 6 

Villanueva de la Fuente IESO Mentesa Oretana 13005412 29 3 8 13 

Villanueva de los Infantes IES Francisco de Quevedo 13003464 56 0 23 23 

Villanueva de los Infantes IES Ramón Giraldo 13004018 25 0 21 25 

Villarrubia de los Ojos IES Guadiana 13004900 71 22 32 10 

Villarrubia de los Ojos PVIPS Dominicas Villarrubia 13003543 7 0 2 1 

Viso del Marques IES Los Batanes 13004791 28 6 1 0 
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º APID 1º BCT 1º BG 1º BHS 1º MAE 2º APID 2º BCT 2º BG 2º BHS 2º MAE 

Alcázar de San Juan IES Juan Bosco 13000220   28 27 29     6 16 13   

Alcázar de San Juan IES María Zambrano 13004687   94   57     1   2   

Alcázar de San Juan IES Miguel de Cervantes Saave-
dra 13000219   63 29 59     0 15 0   

Almadén IES Mercurio 13000384   15   16     0   9   

Almadén IES Pablo Ruiz Picasso 13000372   32   26     14   14   

Almagro IES Antonio Calvín 13000451   32   31     1   3   

Almagro IES Clavero Fernández de Cór-
doba 13000475   32   30     9   8   

Almodóvar del Campo 
IES San Juan Bautista de la Con-
cepción 13000566   30   31     7   17   

Argamasilla de Alba IES Vicente Cano 13005278   30   31     0   3   

Argamasilla de Cala-
trava 

IES Alonso Quijano 13005281   15   14     10   12   

Bolaños de Calatrava IES Berenguela de Castilla 13004778   31   62     0   2   

Calzada de Calatrava IES Eduardo Valencia 13000906   8   24     0   9   

Campo de Criptana IES Isabel Perillán y Quirós 13001005 32 64   59 30 7 6   0 7 

Ciudad Real EASD Pedro Almodóvar 13001406 69         18         

Ciudad Real IES Atenea 13004675   34   32     9   11   

Ciudad Real IES Hernán Pérez del Pulgar 13003920   43   43     9   13   

Ciudad Real IES Maestre de Calatrava 13001327   31   28     19   9   

Ciudad Real IES Maestro Juan de Ávila 13001339   76 22 73     3 2 14   
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º APID 1º BCT 1º BG 1º BHS 1º MAE 2º APID 2º BCT 2º BG 2º BHS 2º MAE 

Ciudad Real IES Santa María de Alarcos 13001340   73   76     1   6   

Ciudad Real IES Torreón del Alcázar 13004456   46 25 36     3 26 18   

Ciudad Real PVIPS Hermano Gárate 13001133   59   30     0   0   

Daimiel IES Juan D'Opazo 13003737   29   59     0   6   

Daimiel IES Ojos del Guadiana 13001595   63   30     8   15   

Herencia IES Hermógenes Rodríguez 13004729   45   48     1 7 0   

La Solana IES Clara Campoamor 13010924   32   31     11   7   

La Solana IES Modesto Navarro 13002976   63   31     7   0   

Malagón IES Estados del Duque 13004730   62   64     10   14   

Manzanares IES Azuer 13003798   30 32 32     23 12 0   

Manzanares IES Pedro Álvarez Sotomayor 13001984   60   61     29   1   

Membrilla IES Marmaria 13005291   32   32     5   19   

Miguelturra IES Campo de Calatrava 13004808   80 31 45     13 7 6   

Moral de Calatrava IES Peñalba 13005311   16   15     11   21   

Pedro Muñoz IES Isabel Martínez Buendía 13004781   31   61     9   7   

Piedrabuena IES Mónico Sánchez 13005308   18   12     1   10   

Porzuna IES Ribera del Bullaque 13005199   12   20     7   6   

Puertollano IES Comendador Juan de Távora 13004699   63   32     0   15   
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ANEXO I 

VACANTES 2025-2026 

Localidad Centro Código 1º APID 1º BCT 1º BG 1º BHS 1º MAE 2º APID 2º BCT 2º BG 2º BHS 2º MAE 

Puertollano IES Dámaso Alonso 13002708   29   28 32   24   10 3 

Puertollano IES Fray Andrés 13002681   60 39 46     6 1 12   

Puertollano IES Galileo Galilei 13004811 31 31   32   23 4   4   

Puertollano PVIPS Salesianos Puertollano 13002630   31   31     0   0   

Santa Cruz de Mudela IES Máximo Laguna 13005205   31   32     10   12   

Socuellamos IES Fernando de Mena 13002903   47   45     6   15   

Tomelloso EASD Antonio López 13004122 23         21         

Tomelloso IES Airén 13004821   24   50     11   18   

Tomelloso IES Alto Guadiana 13005345   46   76     23   1   

Tomelloso IES Eladio Cabañero 13003129   63 45 48     9 3 5   

Tomelloso IES Francisco García Pavón 13003130   29   30     18   11   

Valdepeñas IES Bernardo de Balbuena 13003324 15 63 35 58 16 1 21   10 10 

Valdepeñas IES Francisco Nieva 13004766   31   30     11   15   

Valdepeñas IES Gregorio Prieto 13003336   29   29     15   0   

Villanueva de los Infan-
tes IES Francisco de Quevedo 13003464   31   32     0   0   

Villanueva de los Infan-
tes 

IES Ramón Giraldo 13004018   32   32     4   15   

Villarrubia de los Ojos IES Guadiana 13004900   31   59     14   0   

Viso del Marques IES Los Batanes 13004791   16   16     12   11   
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